
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA o 
DECRETO N° 71 6 /2014.- 

ARICA, 17 DE ENERO DE 2014. 

VISTOS: 
a) Memorándum N°37, de fecha 16 de Enero de 2014, del Departamento de Arte y 

Cultura, que solicita autorizar del programa denominado "Promoción Carnaval 
Andino 2014 en Santiago". 

b) Registro de Correspondencia Interna N°918, de fecha 16 de Enero de 2014, de 
Administración Municipal. 

c) Fotocopia de Memorándum N°092, de fecha 16 de Enero de 2014, de Secretaría 
Comunal de Planificación. 

d) Registro de Correspondencia Interna N°967, de fecha 16 de Enero de 2014, de 
Administración Municipal. 

e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "PROMOCIÓN CARNAVAL ANDINO 

2014 EN SANTIAGO", el que a continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE "PROMOCIÓN CARNAVAL ANDINO 2014 EN SANTIAGO" 
2.2. EJECUTA Ilustre Municipalidad, a través del Departamento de Arte y Cultura. 
1.3. LUGAR Municipalidades de Santiago y Providencia. 
1.4. FECHA Mes de Enero 2014 
1.5. COBERTURA Comunidad en general y Turistas de diversos lugares. 
1.6. HORARIO Preparación del evento en diferentes horarios. 
I. FUNDAMENTOS El Carnaval Andino es proyectado internacionalmente siendo un 

aporte al turismo de nuestra Región y uno de los eventos más 
importantes que se desarrollan en nuestro País. 
Difundir y rescatar la cultura y tradiciones andinas en la ciudad de 
Santiago por tres días. 

II. OBJETIVO GENERAL La Municipalidad de Arica a través del Departamento de Cultura 
entrega a toda la Comunidad en general a nivel nacional e 
internacional un espacio a los diferentes bailes andinos, difundiendo 
y rescatando los valores y tradiciones de los pueblos andinos. 

III. RECURSOS INVOLUCRADOS 3.2 	Humanos 
Internos 

11 	Alcalde de Arica 
O 	Departamento de Cultura 

Externos 

	

1 	Turistas 

	

O 	Comunidad en general. 
IV. REQUERIMIENTOS PARA CADA 
UNA DE LAS ACTIVIDADES DEL 
PROGRAMA 

REQUERIMIENTOS: 	 VALOR 
Servicio de Alojamiento para 46 personas por 2 días en la 
ciudad de Santiago. 

$2.600.000.- 
Iva Incl. 

Servicio 	de 	Alimentación 	completa 	que 	incluya 
desayuno, almuerzo y cena para 46 personas por 2 días. 

$1.700.000.- 
Iva Incl. 

Contratación de Banda de Bronce por dos días para 
Pasacalle en las Comunas de Santiago y Providencia. 

$700.000.- 
Iva Incl. 

Servicio de Bus a disposición en excelentes condiciones 
para 46 personas 

$5.400.000.- 
Impto. Incl. 

Gastos menores. Fondo a rendir $ 	600.000.- 
Iva incl. 


	Page 1

